

**C. CUAUHEMOC CRUZ ISIDORO
PRESENTE**

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del Sistema INFOMEX con número de folio: **00037513** y turnada a ésta Unidad Administrativa de Acceso a la Información y referente a:

1. **"Solicitó la información sobre la remodelación de la pintura externa de la catedral"**
2. **¿Cuál fue el costo total de la obra?**
3. **¿Quién fue el proveedor de los materiales?**
4. **¿Cuál fue el criterio de selección?**
5. **¿Cuál es el folio de permiso del INAH para realizar dicho mejoramiento?**
6. **¿Cada cuándo se realiza dicho ejercicio?**
7. **¿Además del ayuntamiento alguien más otorgó dinero para pintarla?**
8. **¿Se planea pintar algún otro inmueble religioso? ¿Cuál es? y ¿Cuál será su costo?"**

Atento a su solicitud y con fundamento en los Artículos 44, 46, 47, y 51 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

1,2 Le comunico que el costo del mantenimiento de la fachada de Catedral es \$5,000.000.00

3,4 Respecto de quien fue el proveedor de los materiales, así como del criterio de selección le sugiero se ponga en contacto con Gobierno del Estado, ya que a pesar de ser una obra peso a peso, fue la Secretaría de Infraestructura del Gobierno del Estado, quien licitó y supervisó dicha obra.

5 El folio del permiso del INAH es: OF. No. 401-A-311-(724-7)-14-00120.

6 Cada cuando se realiza dicho ejercicio, éste depende del programa Operativo Anual de Obras, es decir, de las metas que cada Administración se propone realizar en su periodo de Gobierno.

7. Como ya se hizo mención esta obra se realizó mediante convenio peso a peso con Gobierno del Estado.

8. Hasta el momento no se tiene contemplado intervenir algún otro recinto religioso.

Por último para mayor información le sugiero visitar el portal de Gobierno del Estado:
www.puebla.gob.mx

Sin otro asunto que el requerido, me es grato quedar de usted.

ATENTAMENTE

"SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN"

HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 12 DE ABRIL DE 2013

"PUEBLA LA CIUDAD QUE QUEREMOS"



Gobierno Municipal 2011-2014

UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
S.D.U.O.P.

C. JESSICA AIDA ANTOLÍN RODRÍGUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS